20/09/2021 17:46 SEI/IFMG - 0956573 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1087951&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-reitoria de Extensão
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº"037/2021"

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

MINUTA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores Visitantes regido pelo Edital nº 037 de 28 de
junho de 2021, publicado no DOU nº 122, de 01 de julho de 2021, na Seção 3, Página 74, destinado à seleção de candidatos para contrato como
PROFESSOR VISITANTE, por tempo determinado, para atuação junto ao Polo de Inovação Tecnológica Formiga – IFMG e ao Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -  de acordo com as seguintes classificações:

Número Candidato N° de
referência/Cargo/Cidade

Pontuação Análise
Curriculum Lattes

Pontuação
Apresentação
Oral

Pontuação
Total Classificação

80764 ANA LUIZA DE QUADROS

1966 / Análise de dados
educacionais e planejamento
estratégico da Pró-reitoria de
Ensino– Belo Horizonte

71,6 90,0 161,6 1°

80795 THAISA CARNEIRO DA CUNHA
GUIO

1966 / Análise de dados
educacionais e planejamento
estratégico da Pró-reitoria de
Ensino– Belo Horizonte

37,5 100,0 137,5 2°

80788 FERNANDA SILVA TORRES
1967 / Ética em pesquisa e
bioética: política institucional e
boas praticas - Belo Horizonte

31,6 97,2 128,8 1°

80768 SORDAINI MARIA CALIGIORNE
1967 / Ética em pesquisa e
bioética: politica institucional e
boas praticas - Belo Horizonte

39,2 87,3 126,5 2°

80766 KARINA ANA DA SILVA
1967 / Ética em pesquisa e
bioética: politica institucional e
boas praticas - Belo Horizonte

9,9 Não
compareceu 9,9 Reprovada

Belo Horizonte, 17 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bernardes Rosa Junior, Pró-Reitor(a) de Extensão, em 20/09/2021, às 13:45, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

20/09/2021 17:46 SEI/IFMG - 0956573 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1087951&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 20/09/2021, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0956573 e o código
CRC D51B3883.

23208.002057/2021-55 0956573v1